
  

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 

 

 

 



2 

OBSAH 

OBSAH ........................................................................................................................................ 2 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZPRACOVATELI ..................................................................... 3 

2 PŘEHLED O ČINNOSTI .................................................................................................. 6 

2.1 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ............................................................................................................ 6 

2.2 POČTY UŽIVATELŮ SLUŽEB, KAPACITA ZAŘÍZENÍ ........................................................................... 6 

2.3 STRUČNÝ PŘEHLED AKCÍ V ROCE 2021 .......................................................................................... 7 

2.4 POPIS REALIZACE SOCIÁLNÍ SLUŽBY .............................................................................................. 9 

3 ZÁKLADNÍ A PERSONÁLNÍ ÚDAJE ......................................................................... 14 

3.1 STAV ZAMĚSTNANCŮ ................................................................................................................... 14 

3.2 MZDOVÉ PROSTŘEDKY ................................................................................................................ 14 

3.3 VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ ...................................................................................................... 15 

3.4 BEZPEČNOST PRÁCE, POŽÁRNÍ OCHRANA ..................................................................................... 16 

3.5 DOBROVOLNICTVÍ ....................................................................................................................... 17 

4 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ...................................................................... 18 

4.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAJETKU ...................................................................................................... 18 

4.2 ZÁVAZNÉ UKAZATELE A ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ ....................................................................... 18 

4.3 ROZVAHA, VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ............................................................................................. 21 

4.4 FONDY ......................................................................................................................................... 22 

5 ZÁVĚR .............................................................................................................................. 23 

5.1 PLNĚNÍ STANOVENÝCH CÍLŮ 2021 ............................................................................................... 25 

5.2 STANOVENÍ CÍLŮ NA ROK 2022 .................................................................................................... 28 

 



3 

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZPRACOVATELI  

  

Domov Hrubá Voda, příspěvková organizace, je příspěvkovou organizací zřízenou 

Olomouckým krajem od 1. ledna 2003 usnesením č. j.: UZ/12/14/2002 ze dne 28. 11. 2002.  

 

Sídlo organizace:  Hrubá Voda č. 11, Hlubočky  

IČO:    75004399 

Poštovní adresa:  Domov Hrubá Voda, příspěvková organizace 

    Hrubá Voda 11, Hlubočky, 783 61 

Telefon:   585 359 030 

E-mail:   info@ddhrubavoda.cz 

WWW adresa:  www.ddhrubavoda.cz 

Datová schránka:  ID - rimkhxs 

Statutární zástupce:  Mgr. Josef Vacek 

 

Poslání 

Posláním Domova Hrubá Voda, příspěvkové organizace Olomouckého kraje, služby „Domov 

pro seniory“ a „Domov se zvláštním režimem“ je poskytování pobytových služeb seniorům, 

zajištění důstojného, aktivního a bezpečného života, poskytování takové podpory a pomoci, aby 

mohli i nadále vést plnohodnotný a kvalitní život.  

Poskytujeme celoroční ubytování včetně úklidu a praní, celodenní stravu, zajišťujeme 

ošetřovatelskou péči, rehabilitaci, aktivizaci a různé kulturní a společenské akce. 

 

Základní zásady 

▪ udržovat dosavadní schopnosti uživatele, podporovat ho k samostatnosti  

▪ zachovávat lidskou důstojnost uživatele  

▪ dodržovat lidská práva, základní svobody a etický přístup k uživateli 

▪ podporovat aktivitu a kreativní tvořivost uživatele  

▪ posilovat sociální začleňování uživatele  

▪ respektovat individualitu každého uživatele  

▪ poskytovat bezpečné služby  

▪ partnerský přístup k uživateli 

 

mailto:info@ddhrubavoda.cz
http://www.ddhrubavoda.cz/


4 

Cíle sociální služby 

▪ poskytování kvalitních sociálních služeb 

▪ podpora a udržení schopností uživatelů sociálních služeb 

▪ zajištění pocitu bezpečí 

▪ zachování plnohodnotného a kvalitního způsobu života  

▪ podpora udržení kontaktu s blízkými, s rodinou  

▪ vytvoření příjemného prostředí 

 

Cílová skupina 

Domov pro seniory 

Služba „Domov pro seniory“ je určena pro seniory, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci 

z důvodu věku nebo zdravotního stavu, mají sníženou soběstačnost a vyžadují pravidelnou 

pomoc, kterou jim nemůže zajistit rodina a blízké okolí. 

 

Věková struktura cílové skupiny:  

▪ mladší senioři 60 - 80 let 

▪ starší senioři nad 80 let 

 

Do zařízení nemohou být přijaty osoby: 

▪ s psychotickou duševní poruchou v dekompenzovaném stavu 

▪ s mentální retardací 

▪ s demencí související s alkoholismem a jinými návykovými látkami 

▪ v pásmu těžké demence 

▪ jejichž zdravotní stav vyžaduje speciální přístrojové zařízení  

▪ se smyslovým postižením vyžadující speciální péči  

▪ s akutními infekčními nemocemi, které vyžadují zvýšené hygienicko-epidemiologické 

nároky 

 

Domov se zvláštním režimem 

Služba „Domov se zvláštním režimem“ je určena osobám s chronickým duševním 

onemocněním: 

▪ se stařeckou demencí 

▪ s demencí u Alzheimerovy nemoci 

 



5 

Věková struktura cílové skupiny: 

▪ ženy od 40 let 

 

Do zařízení nemohou být přijaty osoby: 

▪ s psychotickou duševní poruchou  

▪ s mentální retardací 

▪ s demencí související s alkoholismem a jinými návykovými látkami 

▪ v pásmu těžké demence 

▪ zcela imobilní vyžadující 24h péči 

▪ jejichž zdravotní stav vyžaduje speciální přístrojové zařízení  

▪ se smyslovým postižením vyžadujícím speciální péči  

▪ s akutními infekčními nemocemi, které vyžadují zvýšené hygienicko-epidemiologické 

nároky 

 

 

 



6 

2 PŘEHLED O ČINNOSTI 
 

2.1 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA    
 

Provoz Domova Hrubá Voda zajišťují jednotlivá oddělení: 

 

oddělení ekonomicko-provozní  vedoucí odd. Marie Kouřilová   

zástupkyně ředitele               tel. 585 359 030 

mail.: ekonom@ddhrubavoda.cz 

 

oddělení sociální    vedoucí odd. Jana Jahnová, DiS. 

tel. 585 359 030 

mail.: socialni1@ddhrubavoda.cz 

 

oddělení zdravotní    vedoucí odd. Kateřina Valůšková 

tel. 585 359 030 

mail.: vrchni@ddhrubavoda.cz 

 

oddělení stravovací               vedoucí odd. Světlana Šolcová 

tel. 585 359 030 

mail.: kuchyn@ddhrubavoda.cz 
 

 

 

2.2 POČTY UŽIVATELŮ SLUŽEB, KAPACITA ZAŘÍZENÍ 

 

Počet uživatelů sociální služby „Domov pro seniory“ k 31. 12. 2021             73 

  

z toho muži              23 

        ženy              50 

 

Rozdělení podle věku:  

 

do    65 let      1 uživatel 

66 – 75 let     22 uživatelů 

76 – 85 let   24 uživatelů 

86 – 95 let   26 uživatelů 

nad 95 let     0 uživatelů 

 

Rozdělení dle příspěvku na péči: 

 

I. stupeň závislosti             11 uživatelů 

II. stupeň závislosti    8 uživatelů 

III. stupeň závislosti  20 uživatelů 

IV. stupeň závislosti  27 uživatelů 

bez příspěvku na péči    7 uživatelů 

Průměrný věk:   76,09 let  

 

mailto:ekonom@ddhrubavoda.cz
mailto:socialni1@ddhrubavoda.cz
mailto:socialni1@ddhrubavoda.cz
mailto:vrchni@ddhrubavoda.cz
mailto:kuchyn@ddhrubavoda.cz


7 

Naplněnost schválené kapacity: 91,09%  

Počet uživatelek sociální služby „Domov se zvláštním režimem“ k 31. 12. 2021 16 

 

Rozdělení podle věku: 

 

do 65 let 1 uživatel 

66 – 75 let 2 uživatelé 

76 – 85 let 7 uživatelů 

86 – 95 let 6 uživatelů 

nad 95 let 0 uživatelů 

 

Rozdělení dle příspěvku na péči: 

 

I. stupeň závislosti  0 uživatelů 

II. stupeň závislosti  1 uživatel 

III. stupeň závislosti  6 uživatelů 

IV. stupeň závislosti             9 uživatelů 

bez příspěvku na péči  0 uživatelů 

 

Průměrný věk:   83,9 let  

 

Naplněnost schválené kapacity: 96,23%  

 

 

2.3 STRUČNÝ PŘEHLED AKCÍ V ROCE 2021 

 

Leden   -     Rozcvičky, hra na hudební nástroje, zpěv lidových písní 

Únor  -     Ranní aktivity s kroužkem různých dovedností a výrobků 

Březen  -     Individuální aktivity u uživatelů na pokojích - výroba velikonočních dekorací 

Duben  -     Individuální aktivity u uživatelů na pokojích 

- Procházky s uživateli venku v areálu Domova 

Květen  -     Vystoupení Moravské filharmonie Olomouc 

- Vstoupení Divadlo Slunečnice Brno – „Pocta pánům Karlům“ 

Červen  -     Venkovní aktivity – individuálně dle potřeb a zájmu uživatelů  

- Venkovní posezení s živou hudbou  

Červenec -     Zahradní aktivity – zahrada, zpěv, procházky 

- Celodenní výlet – Prostějov (botanická zahrada, procházka po náměstí) 

Srpen  -    Venkovní aktivity – zahrada, zpěv, procházky  

-  Pravidelné aktivita - studená kuchyně a pečení 

-  Canisterapie  

-  Hudební vystoupení pana Krulicha „Hudební cesta časem“ 



8 

-  Vstoupení Divadlo Slunečnice Brno „To co píše život sám“ 

Září  -     Zahradní aktivity  

- Canisterapie 

- Celodenní výlet – Chropyně  

Říjen  -     Rozcvičky, hra na hudební nástroje, zpěv lidových písní  

- Canisterapie  

- Den otevřených dveří   

Listopad -     Kouzelnické vystoupení „Kouzelník Waldini“   

- Zdobení vánočních stromečků 

Prosinec -     Pečení cukroví 

- Mikuláš v Domově  

- Vánoční večírek s živou hudbou  

 

 

 

 

 

 

 



9 

V průběhu celého roku zaměstnanci zařízení zajišťují akce vedoucí k naplnění volného času 

uživatelů, udržení a zlepšení kondice a zpestření všedních dnů:  

▪ kulturní, společenské a sportovní akce 

▪ ranní rozcvička a muzikoterapie 

▪ bohoslužby 

▪ vycházky a výlety 

▪ canisterapie 

▪ zahradní terapie 

▪ pečení, vaření 

▪ společenské hry 

 

 
 

2.4 POPIS REALIZACE SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

 

Naším cílem je poskytovat kvalitní sociální služby, vytvářet příjemné prostředí a podmínky pro 

důstojný a aktivní život uživatelů, podporovat jejich schopnosti, udržovat kontakt s rodinou a 

jejich blízkými, zajistit pocit bezpečí. Současně klademe důraz na individuální potřeby a přání 

jednotlivých uživatelů sociálních služeb. O uživatele se starají pracovníci sociálních služeb, 

všeobecné sestry a sociální pracovnice.  



10 

V souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji jsme 

zpracovali dokument Plán rozvoje organizace pro období 2019 – 2021. V tomto dokumentu jsme 

si vytyčili cíle v oblasti poskytování služby, personálního zabezpečení, řízené kvality služby a 

rozvoje materiálně technického zázemí.  

Sociální službu „Domov pro seniory“ poskytujeme ve dvou budovách.  

V Hlavní budově je 31 dvoulůžkových pokojů. Dva pokoje jsou určeny pro manželské páry. 

Budova je zateplena, má bezbariérový přístup, pokoje jsou moderně vybavené a pravidelně 

inovované. Většina pokojů je vybavena elektrickými polohovacími postelemi.   

V budově Domeček je pět dvojlůžkových pokojů. Každý pokoj má vlastní sociální zařízení. 

Budova je celkově zrekonstruovaná a je určena pro mobilní uživatele. 

Sociální službu „Domov se zvláštním režimem“ poskytujeme v budově B. 

V budově B je 8 dvojlůžkových pokojů a jeden jednolůžkový.  

Zdravotní a ošetřovatelská péče je zajišťována kvalifikovaným zdravotnickým personálem. 

Nepřetržitou komplexní péči zabezpečuje celkem 9 zdravotních sester. Zdravotní oddělení 

bezpečně poskytuje odborné služby, odpovídá za dodržování hygienických a protiepidemických 

norem a dbá na dodržování správné výživy. Zdravotní služby zajišťuje praktický lékař, zdravotní 

úsek úzce spolupracuje s dalšími lékaři specialisty. Do zařízení pravidelně dochází ortoped, 

psychiatr, diabetolog, logoped a gynekolog. Výkony ošetřovatelské péče pro odbornost 913 - 

všeobecná sestra v sociálních službách jsou ordinovány ošetřujícím lékařem a hrazeny zdravotní 

pojišťovnou. 

 

Kulturní, společenské a volnočasové vyžití 

Pro naše uživatele jsme po celý rok zajišťovali kulturní a společenské vyžití, které bylo již 

podruhé ovlivněno pandemií Covid – 19.  

Během roku se uskutečňovaly pravidelné aktivity -  pohybové, hudební, pracovní, zahradní a 

také canisterapie. Během společné rozcvičky si uživatelé vždy zacvičí lehčí cviky na podporu 

aktivizace celého pohybového aparátu, dále jsou cviky zaměřeny na podporu jemné motoriku. 

Po fyzické aktivitě si společně zahrají na různé hudební nástroje a zazpívají lidové písně. 

Pracovní aktivity, kde se vyrábějí různé dekorace a výrobky. Tyto společné chvíle si všichni naši 

uživatelé pochvalují a tuto příjemnou atmosféru doplňuje chutná kávička.  

Pravidelnou aktivitou je také canisterapie se zvířecími mazlíčky. Tato aktivita je velice oblíbená 

a žádaná. Uživatelé si mohou pejsky pochovat, pomazlit se s nimi a dát jim také pamlsek. Tímto 

si mohou zavzpomínat na dobu, kdy měli doma svá zvířata, své domácí mazlíčky a společně si 

o nich popovídat. 



11 

Po delší odmlce jsme v měsíci květnu opět přivítali členy Moravské filharmonie Olomouc. 

Zazněly skladby z vážné hudby a také známé lidové písně. Netrvalo to dlouho a po dvou dnech 

jsme přivítali dalšího umělce, který nás přijel potěšit hubením vystoupením pod názvem „Pocta 

pánům Karlům“. Naše zařízení se proměnilo v pódium i hlediště zároveň. Uživatelé sledovali 

vystoupení z balkónů, terasy a z laviček před Hlavní budovou. V pořadu zazněly písně, které 

napříč generacemi oslovují své posluchače, proto si mnoho uživatelů i společně zazpívalo. Na 

obě takto strávená odpoledne budeme dlouho vzpomínat. Vystoupení jsme uspořádali díky 

sponzorskému daru od Obecního úřadu v Hlubočkách. 

V červnu jsme využili příjemného počasí a uspořádali další hudební odpoledne, na které jme, 

pozvali i rodinné příslušníky našich uživatelů. Nechybělo občerstvení - opékané špekáčky, 

limo a točené pivo, další pohoštění obstarali právě rodinní příslušníci. Příjemnou 

atmosféru doplnila živá hudba, o kterou se postarali pan Jaroslav Abeska a paní Alena Sovová. 

Společně jsme si tak zazpívali a došlo i na tanec.  

Pro celodenní výlet jsme zvolili měsíc červenec, kdy jsme společně vyjeli do Prostějova a 

navštívili místní botanickou zahradu, poté jsme se přesunuli volnou procházkou na náměstí. Bez 

občerstvení by to nebylo ono, proto jsme využili místní kavárny k příjemnému odpočinku, který 

jsme doplnili dobrým kafíčkem a zmrzlinovým pohárem. Počasí bylo krásné a výletu přálo. 

Během zpáteční cesty jsme si společně zpívali známé lidovky, cesta utekla o to rychleji a mohli 

jsme se začít těšit na další výlet.  

V srpnu jsme uspořádali dvě hudební vystoupení. Jako první nás přijel svým hudebním 

vystoupením potěšit, náš oblíbený účinkující, pan Martin Krulich. Připravil si pro nás vystoupení 

s krásným názvem „Hudební cesta časem“, naši uživatelé si opět zazpívali.  

Naše venkovní prostory, před Hlavní budovou, se znovu proměnily v pódium a hlediště, 

tentokrát jsme přivítali zakladatelku hudebního souboru divadla Slunečnice Brno paní Kristýnu 

Šebkovou, která měla nachystaný recitál s názvem „To co píše život sám“, při kterém zněly 

velmi slavné písně od interpretek zvučných jmen např. Judity Čeřovské, Hany Hegerové, Marty 

Kubišové, Edith Piaf.  Byl to velice emotivní zážitek a vystoupení se uživatelům velice líbilo. 

Pro obě vystoupení jsme využili sponzorského daru od Obecního úřadu v Hlubočkách. 

V záři jsme uskutečnili druhý celodenní výlet a navštívili zámek v Chropyni. Chvilky jsme trávili 

příjemnou procházkou po zámeckém parku a naučné stezce. Na závěr jsme se posadili v místní 

hospůdce, kde jsme se občerstvili. I tentokrát nám počasí přálo, cesta tam i zpět byla podpořena 

zpěvem lidovek.  

V říjnu se v našem zařízení konal Den otevřených dveří, v rámci toho jsme si zpříjemnili 

odpoledne s hudbou a písněmi pana Abesky. Zpívalo se, tančilo, pilo a jedlo. Byla to příjemná 



12 

celodenní aktivita, kterou si užili i naši uživatelé. Při této příležitosti jsme také přivítali návštěvu 

paní starostky obce Hlubočky společně s panem místostarostou.  

Pro listopad jsme měli nachystané kouzelnické vystoupení mistra Waldiniho. Účinkoval nejen 

samotný kouzelník, ale jeho triky si mohli také vyzkoušet někteří uživatelé a personál. 

Vystoupení mělo velký úspěch a obdiv všech přítomných.  

Adventní čas jsme tradičně zahájili pečením cukroví a výrobou adventních dekorací a zdobením 

vánočních stromečků. Ani v letošním roce jsme z důvodu pandemie nemohli přivítat děti z MŠ 

a ZŠ Hlubočky. Proto budeme věřit, že v roce 2022 děti přivítáme.  

Na svatého Mikuláše se chodbami zařízení rozezněl zvoneček anděla, vlídný hlas Mikuláše, 

řinčení řetězů a blekotání čertů.  

S roční pauzou jsme dva dny před štědrým dnem uspořádali posezení. Prostor jídelny se 

proměnil, stoly byly krásně nazdobené, občerstvení bylo lahodné a příjemná atmosféra byla 

doplněná živou hudbou a zpěvem, o který se postaral náš již známí účinkující, pan Abeska. 

Uživatelé i personál si společně zazpíval, zatančil a užili příjemné chvilky. 

 

 
 

 

Během naplňování aktivit k podpoře volného času našich uživatelů, využíváme nácviky běžných 

denních činností a uživatele podporujeme k jejich naplňování. Pravidelné aktivity jsou zaměřeny na 



13 

podporu smyslové aktivizace, procvičování jemné i hrubé motoriky, koordinace pohybu, podpora 

samostatnosti a mnoho dalšího. Metoda smyslové aktivizace je nejvíce využívána na oddělení 

Domova se zvláštním režimem.  

V období zimních a podzimních měsících jsou skupinové aktivity poskytovány uvnitř zařízení. 

Oproti tomu od jara do léta probíhají aktivity převážně ve venkovním areálu. Při pobytu venku se 

nám osvědčila i skupinová canisterapie.  

Zahradní aktivity jsou v našem zařízení mezi uživateli velmi oblíbenou volnočasovou aktivitou. Pro 

zvýšený účinek zahradních aktivit, máme k dispozici jedlý truhlík a pozemek, kde jsou vysazovány 

bylinky, rajčata, okurky a papriky. O tyto prvky pravidelně pečují naši uživatelé.   

Pohyb klientů je podporován i mimo aktivity, v případě potřeby se využívají různé kompenzační 

pomůcky, dochází k nácvikům chůze, přesunům z lůžka na invalidní vozík/pokojové křeslo, atd. 

Navázali jsme spolupráci s externím fyzioterapeutem, který k uživatelům dochází 1 krát za týden, 

tato služba je velice přínosná.  

Dále jsou aktivity směřovány k rozšíření sociálního kontaktu a zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím. K tomu využíváme společné aktivity, jako například výroba vlastních 

tematických výrobků, pečení cukroví, společné opékání špekáčků, výsadba a sklizeň bylinek, které 

poté dále využíváme ve vlastní kuchyni.  

Nedílnou součástí je i individuální aktivizace, která je převážně využívána u imobilních uživatelů, 

kteří jsou omezeni v hybnosti.  

 

 



14 

3 ZÁKLADNÍ A PERSONÁLNÍ ÚDAJE    
 

3.1 STAV ZAMĚSTNANCŮ 
 

Evidenční počet pracovníků k 31. 12. 2021                60 

Průměrný přepočtený evidenční počet pracovníků v r. 2021  58 

 

Organizační schéma: 

               počet 

ředitel        1 

ekonom - zástupce ředitele     1 

administrativní pracovnice     2 

pradlena       2 

úklid        5 

 

sociální pracovnice      2 

 

vrchní sestra       1 

střední zdravotnický personál    8   

pracovník soc. služeb      29 

 

vedoucí jídelny      1 

kuchařka       3 

pomocná kuchařka      3 

 

technik        1 

údržbář       1 

 

V roce 2021 byly uzavřeny 4 dohody o provedení práce. 

3.2 MZDOVÉ PROSTŘEDKY 

Limit mzdových prostředků rok 2021      26 591 020 Kč 

V roce 2021 bylo vyplaceno celkem                  26 591 020 Kč 

Přehled jednotlivých složek mzdy vyplacených v roce 2021: 
 

základní platy 15 156 685 

odměny 4 060 698 

příplatky za práci v So a Ne 958 734 

příplatky za vedení 264 154 

příplatky za práci v noci 443 314 

osobní příplatky 1 332 817 

příplatky za práci ve svátky 485 809 

příplatky za přesčas 45 215 

zvláštní příplatky 749 399 

náhrady celkem 2 673 820 

   



15 

Celkový údaj o průměrných platech k 31. 12. 2021:  

 

Průměrná mzda v roce 2021 činila 37 949 Kč. 

 

Celkový údaj o vzniku a skončení pracovních a služebních poměrů zaměstnanců v roce 2021: 

 

▪ počet nástupů      3 

▪ počet odchodů    3 

 
 

3.3 VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ  

 

V roce 2021 se konaly v našem zařízení tři školení pro pracovníky sociálních služeb a sociální 

pracovnice, dále 4 skupinové supervize v celkové délce 8 hodin a také individuální supervize 

celkem 32 hodin. 

Všichni zaměstnanci mají požadované vzdělání. Pro pracovníky přímé péče byly zorganizovány 

semináře a školení přímo v zařízení a to vždy s přihlédnutím k potřebám zaměstnanců.   

Vzdělávání zdravotních pracovníků probíhalo především na základě vlastní iniciativy sester a 

také v rámci celoročního vzdělávání ostatních pracovníků na zdravotním úseku zajišťované 

zaměstnavatelem.   

 

Přehled vzdělávacích akcí  

Sociální pracovnice 

▪ Koncept smyslové aktivizace  

▪ Základy paliativní péče 

▪ Jak zvládnout syndrom vyhoření 

▪ Umírání, doprovázení a smrt uživatelů 

Pracovníci sociální péče  

▪ Koncept smyslové aktivizace  

▪ Prevence infekčních onemocnění 

▪ Základy paliativní péče 

▪ Umírání, doprovázení a smrt uživatelů 

▪ Bezpečné přesuny a polohování 

Vrchní sestra  

▪ Koncept smyslové aktivizace  

▪ Prevence infekčních onemocnění 

▪ Odborná konference pro vrchní zdravotní sestry krajské organizace  



16 

Ekonom 

▪ Vedení účetnictví v zařízení sociálních služeb 

Ředitel 

▪ Koncept smyslové aktivizace  

▪ Workshop – Stanovení a řízení výkonové kapacity poskytovaných sociálních služeb – 

efektivní nástroj dimenzování struktury pozic, rolí a kapacity pracovních týmů 

▪ Základy paliativní péče 

 

Naše zařízení umožňuje vykonávat praxe externím studentům a pracovníkům sociálních služeb. 

V roce 2021 vykonala praxi pracovnice sociálních služeb v délce 60 hodin, studentka VOŠ Prigo 

v délce 162 hodin a studentka UP Olomouc oboru sociální pracovník v délce 40 hodin.  

 

3.4 BEZPEČNOST PRÁCE, POŽÁRNÍ OCHRANA 

 

Péče o bezpečnost a ochranu zdraví při práci byla zajišťována ve spolupráci s externí firmou 

SAFETY PRO s.r.o., Olomouc v souladu s platnými předpisy a směrnicemi.  

 

K zajištění požární ochrany je ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 133 / 1985 Sb. 

v platném znění zřízena preventivní požární hlídka a funkce preventisty požární ochrany. 

Preventista požární ochrany provádí kontroly provozních prostorů budov se zápisem zjištěného 

stavu do Požární knihy jedenkrát měsíčně, zjištěné nedostatky jsou operativně odstraňovány. 

 

V průběhu roku byla průběžně prováděna školení zaměstnanců o požární ochraně a bezpečnosti 

a ochraně zdraví při práci a prohlídky pracovišť ve smyslu příslušných ustanovení zákoníku 

práce a zákona o požární ochraně v platném znění. Dále byly zpracovány časové plány úkolů 

pro oblast BOZP, PO a revizí vyhrazených zařízení, je zpracován Odpovědnostní řád pracovišť. 

Na jednotlivých odděleních jsou k dispozici návody, resp. pokyny pro obsluhu všech 

provozovaných strojů, elektrických spotřebičů a elektrického ručního nářadí. Pro kotelny a 

vybraná zařízení jsou zpracovány provozní řády.  

Plynové kotelny byly provozovány v souladu se zněním vyhlášky ČÚBP č. 91/1993 Sb., 

Zajištění bezpečnosti práce v nízkotlakých kotelnách a vyhlášky č. 85/1978 Sb. a 21/1979 Sb., 

k zajištění bezpečného provozu plynových zařízení v platném znění, jejich posouzení bylo 

zabezpečeno ročními periodickými kontrolami provedenými odbornou firmou. 

 



17 

3.5 DOBROVOLNICTVÍ 

 

I v roce 2021 jsme spolupracovali s dobrovolníky na základě Dohody o činnosti dobrovolníka. 

Jejich činnosti doplňují péči o klienta a činí ji tak úplnou po všech stránkách. Dobrovolníci nabízí 

svůj volný čas a schopnosti, přičemž odměnou je jim radost a uspokojení z pocitu užitečnosti.  

 

Činnosti, které naši dobrovolníci nabízí: 

- rozhovory (trpělivé naslouchání, rozptýlení, pochopení, tiché společenství…) 

- hraní společenských her 

- četba knih, novin nebo časopisů 

- dopomoc při Bohoslužbách 

- procházky s uživateli v areálu Domova 

 

V roce 2021 se dobrovolníci věnovali našim uživatelům 46 hodin na oddělení Domov pro 

seniory.  



18 

4 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ 
 

4.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAJETKU 
 

Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který byl příspěvkové organizaci předán do správy k 

jejímu vlastnímu hospodářskému využití, je uvedeno v příloze zřizovací listiny domova. 

Podrobné vymezení majetkových práv a povinností domova je uvedeno ve zřizovací listině této 

příspěvkové organizace. 

Za ochranu práv a povinností při hospodaření s majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 

Finanční vztah organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku, závazné ukazatele pro 

hospodaření a hmotná zainteresovanost jsou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní 

rok. Finanční hospodaření organizace je upraveno právními předpisy a dále vnitřními předpisy 

vydanými orgány Olomouckého kraje. Příspěvková organizace je povinna umožnit provádění její 

kontroly zřizovatelem v rozsahu a způsobem, daným pokyny zřizovatele. 

Organizace každoročně vypracovává tuto výroční zprávu o činnosti a zprávu o hospodaření za 

hospodářský rok a předkládá je zřizovateli v termínech a rozsahu jím stanovených. Majetková práva 

nevymezená příspěvkové organizaci zřizovací listinou vykonává zřizovatel. Organizace nevykonává 

žádnou doplňkovou činnost. 

4.2 ZÁVAZNÉ UKAZATELE A ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 

 

Přehled rozepsaných závazných ukazatelů v tisících Kč: 
 

Ukazatel Rozpočet Skutečnost 

schválený po změnách 

 1 2 3 

Limit mzdových prostředků 22 685 000 26 591 020 26 591 020 

Neinvestiční příspěvky PO / odpisy / 1 304 000 1 321 908 1 321 908 

Odvody PO / odpisy / 1 239 000 1 256 908 1 256 908 

Příspěvek na opravy 0 0 0 

 

 

Splnění závazných ukazatelů  

 

Pro rok 2021 byly usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/2/17/2020 naší 

příspěvkové organizaci stanoveny tyto závazné ukazatele /v tis. Kč /: 

▪ limit mzdových prostředků                                             22 685 

▪ příspěvek na provoz - odpisy                         1 304 

▪ odvody příspěvkové organizace             1 239      

Během roku 2021 nám byl rozpočet upraven takto: 



19 

Usnesením Rady OK UR/18/18/2021 opravy a investice-

průmyslová pračka      

Usnesením Rady OK UR/29/10/2021opravy a investice -varný 

kotel               

Usnesením Rady OK UR/18/18/2021 zvýšení mzdového limitu    

Usnesením Rady OK UR/21/50/2021 odměny zam.v období 

epidemie                                                                                                                                                                                                

 

+ 200 000 

+ 167 000 

    + 2 407 000 

  + 3 220 566 

 

 

Usnesením Rady OK UR/36/16/2021 zvýšení příspěvku na 

odpisy   

Usnesením Rady OK UR/36/77/2021 zvýšení odvodu z FI                                              

        + 17 908 

        + 17 908 

  

Celkem za rok 2019 nám bylo poskytnuto:  

  

Z Obecního úřadu Hlubočky        15 000 Kč 

 

Z KÚ Olomouc – podprogram č. 1                                       18 573 100 Kč 

Z KÚ Olomouc - příspěvek na provoz                         2 292 000 Kč 

Z KÚ Olomouc – příspěvek na provoz-odpisy          1 321 908 Kč 

  

 

Užití účelových prostředků 

Ve sledovaném roce byly naší příspěvkové organizaci poskytnuty z rozpočtu Olomouckého kraje 

tyto účelově určené finanční prostředky: 

 

UZ 302 – neinvestiční příspěvek zřízeným PO – odpisy 

Poskytnuto k 31.12.2021                                         1 321 908,- Kč 

Odvedeno v průběhu roku                        1 256 908,- Kč 

 

UZ 13 305 – neinvestiční dotace KÚ – podprogram č. 1 

Po zhodnocení situace v naší příspěvkové organizaci a po provedených propočtech potřeby 

finančních prostředků pro zajištění plynulého chodu organizace v roce 2020 jsme zažádali o 

poskytnutí neinvestiční dotace KÚ - podprogram č. 1. ve výši: 

▪ Domov pro seniory                                         14 559 100 Kč    

▪ Domov se zvláštním režimem                          5 166 600 Kč          



20 

Na základě žádosti o poskytnutí dotace a doporučení dotační komise nám byla poskytnuta dotace 

ve výši: 

▪ Domov pro seniory                                  14 137 000 Kč 

▪ Domov se zvláštním režimem                           4 727 600 Kč 

 

Použito k 31. 12. 2021    

▪ Domov pro seniory                                       13 787 000 Kč    vráceno   350 000,- Kč 

▪ Domov se zvláštním režimem                        4 617 600 Kč    vráceno   110 000,- Kč                                                                  

Poskytnuté finanční prostředky byly použity na částečné pokrytí plateb v tomto členění: 

 

 Domov pro 

seniory 

Domov se  

zvláštním 

režimem 

1. Osobní náklady celkem: 13 787 000 4 617 600 

1.1 pracovní smlouvy 13 787 000 4 617 600 

2. Provozní náklady celkem: 0 0 

2.2.dlouhodobý majetek 0 0 

2.2.potraviny 0 0 

2.3.kancelářské potřeby 0 0 

2.4.pohonné hmoty 0 0 

2.5.jiné spotřebované náklady 0 0 

2.6.služby 0 0 

 2.6.1.energie 0 0 

 2.6.2.telefony, poštovné, internet 0 0 

 2.6.3.nájemné 0 0  

 2.6.4.právní a ekonomické služby 0 0 

 2.6.5.školení a kurzy 0 0 

 2.6.6.opravy a udržování 0 0 

 2.6.7.cestovní náhrady 0 0 

 2.6.8.pracovníci v přímé péči 0 0 

 2.6.9.ost.pracovníci mimo pracovní poměr 0 0 

 2.6.10.jiné 0                      0  

CELKOVÝ OBJEM NEINV. FINANČNÍH PROSTŘEDKŮ 13 787 000 6 617 600 

 

Finanční prostředky z podprogramu č. 1 byly účelově vázány a bylo možno je použít pouze pro 

předem schválené položky. Použití finančních prostředků bylo možné do 31. 12. 2021, do 25. 1. 

2022 musí organizace provést vyúčtování čerpání přidělené dotace, popř. vrátit nepoužité 

finanční prostředky. Součástí vyúčtování je zpráva auditora.  

 

Auditorskou zprávu pro Krajský úřad Olomouc o čerpání dotace na rok 2021 pro naši 

příspěvkovou organizaci zpracovává firma FinAudit. 



21 

4.3 ROZVAHA, VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

 

Rozvaha k 31. 12. 2021 (v Kč) 
 

AKTIVA 
 

A. Stálá aktiva 66 696 189,24 

1. Dlouhodobý nehmotný majetek 98 531,50 

2. Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku -98 531,50 

3. Dlouhodobý hmotný majetek 66 597 657,14 

4. Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku - 41 104 121,41 

 

B. Oběžná aktiva 9 450 458,54 

1. Zásoby 304 329,44 

2. Krátkodobé pohledávky 289 900,89 

3. Krátkodobý finanční majetek 8 856 228,21 

AKTIVA CELKEM: 34 943 994,87 

 

PASIVA 
 

C. Vlastní kapitál 27 301 208,61 

1. Jmění účetní jednotky 25 521 158,70 

2. Fondy účetní jednotky 1 427 816,91 

3. Výsledek hospodaření 41 628,00 

 

D. Cizí zdroje 7 642 786,26 

1. Krátkodobé závazky 7 642 786,26 

PASIVA CELKEM: 34 943 994,87 

 

Výkaz zisku a ztráty (v Kč) 

NÁKLADY 
 

501 Spotřeba materiálu 3 973 651,29 

502 Spotřeba energie 1 101 462,90 

511 Opravy a udržování 1 823 484,88 

512 Cestovné 7 820 

513 Náklady na reprezentaci 1 803 

518 Ostatní služby 1 401 601,93 

521 Mzdové náklady 26 591 020 

524 Zákonné sociální pojištění 8 812 701 

525 Jiné sociální pojištění 103 537 

527 Zákonné sociální náklady 867 355,74 

531 Daň silniční 0 

538 Jiné daně a poplatky 5 650 

549 Ostatní náklady z činnosti 0 

551 Odpisy 1 321 909,60 

557 Náklady z vyřazených pohledávek 0 

558 Náklady DDHM 509 628,22 

 

Náklady celkem 46 530 625,56 



22 

VÝNOSY 

602 Tržby z prodeje služeb 23 167 207,42 

648 Zúčtování fondů 306 784,60 

649 Jiné ostatní výnosy 94 559,54 

662 Úroky 0 

672 Dotace a příspěvky 23 003 702,00 

 

Výnosy celkem 46 572 253,56 

 

Výsledek hospodaření před zdaněním  41 628,- Kč 

Jedná se o výnosy z transferů na dlouhodobý majetek, tedy o finančně nekrytý 

hospodářský výsledek 

4.4 FONDY  

 Investiční fond  

Stav k 1. 1. 2021 80 196,40 

Příjmy:  

Účetní odpisy celkem 

Investiční příspěvek od zřizovatele 

Převod z rezervního fondu 

1 321 909,60     

355 389,00 

131 000,00 

Odvod zřizovateli 

Pořízení dlouhodobého majetku 

Opravy, hrazené z Fondu investic 

1 256 908,00 

355 389.00 

 210 496,00 

 

Stav k 31. 12. 2021 65 702,00 

 

Fond odměn 

Stav k 1. 1. 2021                                                    9 960,00 

Výdaje                                                                            

Odměny zaměstnanců                                                  0 

 

Stav k 31. 12. 2021                                                9960,00 

 

 

Fond rezervní tvořený ze zlepšeného hospodářského výsledku 

Stav k 1. 1. 2021      7 027,02 

Příjmy 

Příděl ze zlepšeného hospodářského výsledku   0 

Stav k 1. 1. 2021      7 027,02 

 

Fond rezervní tvořený u ostatních titulů  

Stav k 1. 1. 2021      200 133,12 

Příjmy         

Finanční dary                  61 000 

Výdaje 

Použití finančních darů     13 567,60 

Posílení fondu investic                131 000,00 

Stav k 1. 1. 2021                 116 565,52 

 



23 

Fond kulturních a společenských potřeb 

 

                                                                               účetně                      finančně 

Stav k 1. 1. 2021 1 064 615,47 971 626,31 

Příjmy 

 

  

Základní příděl 

Splátky půjček 

527 412,90 

                0 

498 374,22 

91 191 

 

Výdaje 

 

       

Stravování 

Sociální půjčky a výpomoci                                               

74 508,- 

30 000,- 

70 051,- 

30 000,-   

Finanční dary 18 000,- 18 000,- 

Penzijní připojištění 133 100,- 126 500,- 

Vitamíny 25 137,- 25 137,- 

Půjčky na bytové účely 

Sportovní akce - bowling    

Pracovní oděvy nad povinný rámec 

Vybavení pracoviště                        

0,- 

14 525,- 

58 879,- 

9 317,- 

148 787,- 

    14 525,- 

58 879,- 

9 317,- 

 

Stav k 31. 12. 2021                                         1 228 562,37          1 070 793,84 

 

4.5 KONTROLNÍ ČINNOST 

Všechny finanční operace v naší příspěvkové organizaci byly podrobeny v roce 2021 předběžné, 

průběžné a následné řídící kontrole. Předběžnou řídící kontrolu zajišťuje příkazce operace (ředitel) 

a správce rozpočtu/hlavní účetní/(ekonom). Kontrola se provádí před vznikem nároku/závazku a 

dále po vzniku nároku/závazku. Závažné nedostatky dle § 26 Zákona o finanční kontrole nebyly 

zjištěny. Pokud se nedostatky vyskytly, byly pouze formálního charakteru a byly odstraněny 

v průběhu kontroly nebo ihned po jejím ukončení. Vnější kontrolní systém byl zajištěn dalšími 

pověřenými subjekty.  

V průběhu roku 2021 byla provedena kontrola: 

V říjnu 2021 proběhla kontrola Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje zaměřená na 

provoz a dodržování hygienických podmínek zdravotního oddělení. Kontrola zatím neukončena 

4.6 VÝZNAMNÉ AKCE HRAZENÉ Z ROZPOČTU ORGANIZACE  

V oblasti oprav, údržby a nákupu byly realizovány následující významné akce: 

▪ Oprava kabeláže internetu 

▪ Oprava podlahových krytin na pokojích uživatelů Hlavní budovy 

▪ Malování chodeb v Hlavní budově  

▪ Výměna čidel požárního zabezpečení 



24 

▪ Oprava plynové kotelny 

▪ Oprava podlahových krytin na Budově B 

▪ Oprava fasády budovy Domeček 

▪ Zvelebení a rozšíření parkového prostoru 

4.7 VÝZNAMNÉ INVESTIČNÍ AKCE HRAZENÉ Z ROZPOČTU OLOMOUCKÉHO 

KRAJE 

V roce 2021 byla realizována investiční akce financována z rozpočtu Olomouckého kraje: 

▪ Nákup průmyslové pračky v hodnotě 189.014,- Kč 

▪ Nákup elektrického varného kotle v hodnotě 166.375,- Kč 

4.8 SPONZORING 

Finanční a věcné dary sponzorů a dárců jsou určeny výhradně na zkvalitnění prostředí a 

kulturního života obyvatel našeho zařízení. / Směrnice č.12/2013 Pravidla pro přijímání darů/. 

Číslo účtu pro finanční dary: Komerční banka Olomouc  27 - 423 153 02 77 / 0100 

Seznam donátorů v roce 2021: 

Radek Havlena 

Lékárna RENA Olomouc, s.r.o. 

Perfect Distribution, a.s 

Mamma Centrum Olomouc 

 

V roce 2021 jsme celkem získali: 

▪ finanční dary ve výši 61 000,- Kč 

▪ zdravotnický materiál ve výši 71 069,84,- Kč 

▪ dotace z obce Hlubočky ve výši 15.000,- Kč 

▪ od rodinných příslušníku klientů, kteří nemají na plnou úhradu služeb 345,- Kč 

▪ od obcí jsme získali 52 869,- Kč 

Za všechny finanční a věcné dary jménem našich uživatelů děkujeme. 

  



25 

5  ZÁVĚR 

 

5.1 PLNĚNÍ STANOVENÝCH CÍLŮ 2021 

Vyhodnocení cílů stanovených pro rok 2021 - Domov pro seniory  

A. PRÁCE S UŽIVATELI 

Krátkodobé cíle (na rok 2021): 

▪ nabídka rodinám a příbuzným uživatelů strávit společný čas v zařízení, zúčastnit se 

průběhu dění života v zařízení (jak probíhá celý den, jaká je celodenní péče, aktivity, co, 

jak a kdy se dělá) - zodpovídá sociální pracovnice a vrchní sestra (převedeno z r. 2020) - 

splněno 

▪ získat ke spolupráci více rodinných příslušníků při organizování společenských akcí - 

zodpovídá sociální pracovnice (převedeno z r. 2020) - splněno 

Dlouhodobé cíle (na rok 2021): 

▪ pracovat na udržení značky kvality v rámci projektu Český systém kvality služeb – 

zodpovídá ředitel Domova - splněno 

B. ZMĚNY PROSTŘEDÍ 

Krátkodobé cíle (na rok 2021): 

▪ rozšíření wifi signálu na Hlavní budově - zodpovídá ředitel Domova (převedeno z r. 

2020) - splněno 



26 

▪ modernizace pokojů (výmalba, nové vybavení, výměna podlahových krytin) - zodpovídá 

ředitel Domova (převedeno z r. 2020) – splněno částečně, zbývá dodělat pokoje v 

mezipatře 

▪ vybudování vyvýšených záhonů u budovy „Domeček“ - zodpovídá ředitel Domova - 

splněno 

▪ dokončení výstavby parkoviště pro návštěvy - zodpovídá ředitel Domova – splněno 

Dlouhodobé cíle (na rok 2021): 

▪ vybudování přístupové cesty a odpočinkové zóny v prostorách zahrady (chodníček k 

altánu, zahradní houpačka, zahradní nábytek, úprava příjezdové cesty) - zodpovídá ředitel 

Domova – splněno 

C. PRÁCE SE ZAMÉSTNANCI 

Krátkodobé cíle (na rok 2021): 

▪ školení personálu na téma „ Paliativní péče“ - zodpovídá sociální pracovnice a vrchní 

sestra - splněno 

▪ seminář zaměřený na téma „ Aktivní naslouchání a nedirektivní přístup ke klientovi“ - 

zodpovídá sociální pracovnice a vrchní sestra - splněno 

▪ seminář z oblasti smyslové aktivizace - zodpovídá ředitel Domova (převedeno z r. 2020) 

– splněno 

Dlouhodobé cíle (na rok 2021):  

▪ oblast péče o zaměstnance všech oddělení - zodpovídají vedoucí jednotlivých oddělení 

▪ pořádání společných společenských akcí (převedeno z r. 2020) - splněno 

▪ možnost dalšího vzdělávání a možnost dalšího profesního růstu - splněno  

▪ možnost využití individuálních supervizí - splněno  

▪ nabídka stáží v jiných zařízeních – nerealizovalo se z důvodu omezení pandemií Covid 

▪ zlepšení zázemí pro zaměstnance (vybudování a vybavení šatny pro údržbu, oprava 

podlahy na sesterně) – nesplněno, cíl bude převeden do roku 2022 do krátkodobých cílů  

 

Vyhodnocení cílů stanovených pro rok 2021  - Domov se zvláštním režimem 

A. PRÁCE S UŽIVATELI 

Krátkodobé cíle (na rok 2021): 

▪ nabídka rodinám a příbuzným uživatelů strávit společný čas v zařízení, zúčastnit se 

průběhu dění života v zařízení (jak probíhá celý den, jaká je celodenní péče, aktivity, co, 



27 

jak a kdy se dělá) - zodpovídá sociální pracovnice a vrchní sestra (převedeno z r. 2020) - 

splněno 

▪ získat ke spolupráci více rodinných příslušníků při organizování společenských akcí - 

zodpovídá sociální pracovnice (převedeno z r. 2020) - splněno 

Dlouhodobé cíle (na rok 2021): 

▪ pracovat na udržení značky kvality v rámci projektu Český systém kvality služeb – 

zodpovídá ředitel Domova – splněno 

B. ZMĚNY PROSTŘEDÍ 

Krátkodobé cíle (na rok 2021): 

▪ výměna podlahových krytin v přízemí - zodpovídá ředitel Domova (převedeno z r. 2020) 

- splněno 

▪ výměna osvětlení na pokojích uživatelek v 1. patře - zodpovídá ředitel Domova - splněno 

Dlouhodobé cíle (na rok 2021): 

▪ rekonstrukce podlahových krytin v I. patře - zodpovídá ředitel Domova (převedeno z r. 

2020) - splněno 

C. PRÁCE SE ZAMĚSTNANCI 

Krátkodobé cíle (na rok 2021): 

▪ školení personálu na téma „Paliativní péče“ - zodpovídá sociální pracovnice a vrchní 

sestra - splněno 

▪ seminář zaměřený na téma „Aktivní naslouchání a nedirektivní přístup ke klientovi“ - 

zodpovídá sociální pracovnice a vrchní sestra - splněno 

▪ seminář z oblasti smyslové aktivizace - zodpovídá ředitel Domova (převedeno z r. 2020) 

– splněno 

Dlouhodobé cíle (na rok 2021): 

▪ oblast péče o zaměstnance všech oddělení - zodpovídají vedoucí jednotlivých oddělení 

▪ pořádání společných společenských akcí (převedeno z r. 2020) - splněno 

▪ možnost dalšího vzdělávání a možnost dalšího profesního růstu - splněno 

▪ možnost využití individuálních supervizí - splněno  

▪ nabídka stáží v jiných zařízeních – nerealizovalo se z důvodu omezení pandemií Covid  

▪ zlepšení zázemí pro zaměstnance (oprava podlahy na sesterně) – nesplněno, cíl bude 

převeden do roku 2022 do krátkodobých cílů  

 



28 

5.2 STANOVENÍ CÍLŮ NA ROK 2022 

Cíle stanovené pro rok 2022 - Domov pro seniory 

A. PRÁCE S UŽIVATELI 

Krátkodobé cíle (na rok 2022): 

▪ nabídka rodinám a příbuzným uživatelů strávit společný čas v zařízení, zúčastnit se 

průběhu dění života v zařízení (jak probíhá celý den, jaká je celodenní péče, aktivity, co, 

jak a kdy se dělá) - zodpovídá sociální pracovnice a vrchní sestra, 

▪ získat ke spolupráci více rodinných příslušníků při organizování společenských akcí - 

zodpovídá sociální pracovnice, 

▪ zorganizování většího počtu akcí v letních měsících ve venkovním areálu Domova např. 

posezení u ohniště s hudbou – sociální pracovnice + vedení Domova,  

▪ zorganizování Dne otevřených dveří (září/říjen) - zodpovídá sociální pracovnice + vedení 

Domova 

Dlouhodobé cíle (na rok 2022): 

▪ průběžné zvyšování odbornosti personálu v oblasti paliativní péče – zodpovídá sociální 

pracovnice, vedení Domova, 

▪ vyškolení poradce pro pozůstalé – zodpovídá vedení Domova 

B. ZMĚNY PROSTŘEDÍ 

Krátkodobé cíle (na rok 2022): 

▪ modernizace pokojů v mezipatře (výmalba, nové vybavení, výměna podlahových krytin) - 

zodpovídá ředitel Domova, 

▪ zlepšení zázemí pro zaměstnance (oprava podlahy na sesterně, oprava skladových prostor, 

vybudování desinfekční místnosti) 

Dlouhodobé cíle (na rok 2022): 

▪ zahradnické úpravy - vybudování odpočinkové zóny v prostorách zahrady, pořízení 

zahradního nábytku. 

C. PRÁCE SE ZAMĚSTNANCI 

Krátkodobé cíle (na rok 2022): 

▪ školení personálu a prohloubení vědomostí v oblasti „Paliativní péče“ – zodpovídá, 

sociální pracovnice a vrchní sestra  

▪ seminář „Stáří a gerontooblek “ 

▪ seminář „Slovní sebeobrana pro sociální služby“ 

 



29 

Dlouhodobé cíle (na rok 2022): 

▪ oblast péče o zaměstnance všech oddělení - zodpovídají vedoucí jednotlivých oddělení 

▪ pořádání společných společenských akcí, 

▪ možnost dalšího vzdělávání a možnost dalšího profesního růstu, 

▪ možnost využití individuálních supervizí, 

▪ nabídka stáží v jiných zařízeních. 

 

Cíle stanovené pro rok 2022 - Domov se zvláštním režimem 

A. PRÁCE S UŽIVATELI 

Krátkodobé cíle (na rok 2022): 

▪ nabídka rodinám a příbuzným uživatelů strávit společný čas v zařízení, zúčastnit se 

průběhu dění života v zařízení (jak probíhá celý den, jaká je celodenní péče, aktivity, co, 

jak a kdy se dělá) - zodpovídá sociální pracovnice a vrchní sestra, 

▪ získat ke spolupráci více rodinných příslušníků při organizování společenských akcí - 

zodpovídá sociální pracovnice, 

▪ zorganizování většího počtu akcí v letních měsících ve venkovním areálu Domova např. 

posezení u ohniště s hudbou – sociální pracovnice + vedení Domova,  

▪ zorganizování Dne otevřených dveří (září/říjen) - zodpovídá sociální pracovnice + vedení 

Domova. 

Dlouhodobé cíle (na rok 2022): 

▪ průběžné zvyšování odbornosti personálu v oblasti paliativní péče – zodpovídá sociální 

pracovnice, vedení Domova, 

▪ vyškolení poradce pro pozůstalé – zodpovídá vedení Domova.  

B. ZMĚNY PROSTŘEDÍ 

Krátkodobé cíle (na rok 2022): 

▪ zlepšení zázemí pro zaměstnance (oprava podlahy na sesterně, oprava podlahových krytin 

schodiště). 

Dlouhodobé cíle (na rok 2022): 

▪ zahradnické úpravy venkovního prostoru.  

C. PRÁCE SE ZAMĚSTNANCI 

Krátkodobé cíle (na rok 2022): 

▪ školení personálu a prohloubení vědomostí v oblasti „Paliativní péče“ – zodpovídá, 

sociální pracovnice a vrchní sestra,  



30 

▪ seminář „Stáří a gerontooblek“, 

▪ seminář „Slovní sebeobrana pro sociální služby“. 

Dlouhodobé cíle (na rok 2022): 

▪ oblast péče o zaměstnance všech oddělení - zodpovídají vedoucí jednotlivých oddělení 

▪ pořádání společných společenských akcí, 

▪ možnost dalšího vzdělávání a možnost dalšího profesního růstu, 

▪ možnost využití individuálních supervizí, 

▪ nabídka stáží v jiných zařízeních. 

V roce 2021 naše zařízení obdrželo jednu žádost o podání informací dle Zákona 106/1999 Sb. o 

svobodném přístupu k informacím a to za Institut práva a občanských svobod, z.s. 

(Kozí 916/5, 110 01 Praha 1 - Staré Město).  

 

Výroční zprávu vypracovali: 

 

Mgr. Josef Vacek, ředitel Domova Hrubá Voda, p. o. 

Marie Kouřilová, ekonomka zařízení 

Jana Paszyc Tomanová, DiS., sociální pracovnice 

                                         

 

V Hrubé Vodě dne 31. 3. 2022 

 

 

 

 

                                                                                                 Mgr. Josef Vacek 

    ředitel Domova Hrubá Voda, p. o. 

  

  

  

  

  

  

  

 

 


